ДОГОВОР №
об оказании дополнительных платных услуг (прокат музыкальных инструментов)

г. Новоалтайск                                                                                                                                       "      " ______________  20___
     Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств № 2» г. Новоалтайска
Алтайского края (МБУ ДО ДШИ № 2), далее – «Школа», в лице директора Ивановой Татьяны Олеговны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Родитель» (законный представитель) обучающегося, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора
1.1.   Школа  по настоящему договору передает,  а  Родитель (законный представитель)  принимает  во  временное

владение  и  пользование  музыкальный  инструмент
_______________________________________________________________________________________ (далее – Инструмент),
инвентарный номер ________________________________________________________________________________________,
стоимостью ________________________________________________________________________________________ рублей,
для   личного  использования  обучающимся  в  МБУ  ДО  ДШИ  2
______________________________________________________________________________________(далее – обучающийся)
для занятий в домашних условиях.

1.2.  Родитель  (законный  представитель)  обязуется  своевременно   оплачивать   пользование  музыкальным
инструментом  согласно  прейскуранта цен (тарифов) на платные услуги МБУ ДО ДШИ № 2 в соответствии с настоящим
договором.

1.3. Срок проката, характеристики Инструмента указываются в заявлении Родителя (законного представителя)
(приложение к договору, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора).

                   2. Права и обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:

- предоставить  во временное владение и пользование Инструмент в соответствии с заявлением Родителя (законного
представителя), а в случае невозможности сделать это, своевременно информировать об этом Родителя (законного
представителя);
- предоставить Родителю (законному представителю)  инструмент в исправном состоянии и принять Инструмент
после окончания срока действия настоящего договора или при его досрочном расторжении;
-  ознакомить  Родителя  (законного  представителя)   с  Положением  «О  прокате  музыкальных  инструментов»  и
Прейскурантом цен, утвержденными в Школе.

2.2. Школа имеет право:
- своевременно получать плату за прокат Инструмента в соответствии с разделом 3 настоящего договора;
- самостоятельно устанавливать  плату за прокат Инструмента;
-  в  случае  невозможности  предоставить  Инструмент  в  соответствии  с  заявлением  Родителя  (законного
представителя), отклонить заявление, своевременно уведомив Родителя (законного представителя).

2.3. Родитель (законный представитель) обязуется:
- использовать Инструмент по прямому назначению в соответствии с условиями настоящего договора;
- принимать меры к сохранности Инструмента и бережному отношению к нему;
- содержать Инструмент по указанному в заявлении (приложение к настоящему договору) адресу;
- содержать Инструмент в полной исправности и чистоте, не подвергать его воздействию иных факторов, могущих
привести к порче Инструмента;
- не закладывать, не сдавать Инструмент в поднаем, а также иным способом не обременять его;
- по окончании действия настоящего договора или при его досрочном расторжении вернуть Инструмент Школе в
том состоянии, в каком он его получил;

-  своевременно  вносить  плату  за  прокат  музыкального  инструмента  не  позднее  10  числа   текущего  месяца
(допускается  оплата  по полугодиям или за  год) в  соответствии с  разделом 3  настоящего Договора;   предоставлять
платежные документы, подтверждающие оплату;

- соблюдать требования учредительных документов и иных локальных нормативных актов Школы;
- Родитель (законный представитель) несет материальную ответственность в полном объеме в случае порчи, потери
музыкального инструмента.

    2.4.    Родитель (законный представитель) имеет право:
- получить Инструмент для занятий обучающегося в домашних условиях;
- получить информацию по вопросам правильной эксплуатации  музыкального инструмента;
- беспрепятственно использовать Инструмент по его прямому  назначению во время действия настоящего договора;
- продлить срок проката Инструмента по согласованию со Школой.

3. Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
3.1. Родитель    (законный    представитель)    обучающегося    вносит    ежемесячно     сумму

      ____________________________________________________________________________________________________
(рублей прописью, копеек)

     за пользование Инструментом в соответствии с утвержденным в МБУ ДО ДШИ 2 Прейскурантом цен.
3.2. Инструмент выдается при предоставлении оплаченной квитанции Родителем (законным представителем).
3.3. Цена дополнительной услуги подлежит пересмотру не чаще 1 раза в год на начало учебного года.
3.4. В случае отчисления обучающегося после 15 числа плата за прокат музыкального инструмента взимается за весь месяц.
3.5. Оплата за прокат Инструмента осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Школы через

Сбербанк. Оплата считается произведенной в день зачисления денежных средств на расчетный счет Школы. Оплата

вносится  Родителем (законным представителем)  не  позднее  10  числа  текущего месяца  (включая  летние  каникулы),
допускается оплата по полугодиям или за год.

3.6. За просрочку платежа более одного месяца Инструмент из временного владения и пользования изымается.
4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:
- в случае неоплаты  Родителем (законным представителем) обучающегося одного месяца дополнительной услуги

(проката музыкальных инструментов);
- в случае порчи Родителем (законным представителем) обучающегося музыкального инструмента.

4.3. Договор считается расторгнутым на основании приказа об отчислении обучающегося.
5. Ответственность Школы и Родителя (законного представителя) обучающегося

5.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств  по  Договору  Стороны  несут  ответственность,
предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. Школа   вправе  потребовать  от  Родителя  (законного  представителя)   обучающегося  полного  возмещения  убытков,
причиненных ему в связи с порчей  Инструмента.

5.3. Ремонт, вызванный нарушением правил эксплуатации и содержания Инструмента, а также связанные с этим расходы по
транспортировке и настройке Инструмента, производятся за счет Родителя (законного представителя).

5.4. В  случае  гибели  Инструмента  или  существенной  порчи,  исключающей  его  нормальную  эксплуатацию,  Родитель
выплачивает Школе его полную стоимость, указанную в пункте 1.1 настоящего договора.

5.5. Риск случайной гибели или повреждения Инструмента переходит от Школы к Родителю (законному представителю) в
момент подписания настоящего договора.

6. Срок действия Договора
6.1. Срок проката Инструмента с ___________________________ по __________________________
6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.
6.3. По соглашению сторон настоящий договор может быть возобновлен на новый срок. При продлении действия договора

на новый срок его условия могут быть изменены.
6.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон.
6.5. Школа может отказаться от исполнения настоящего договора в случае:

- если Инструмент используется Родителем (законным представителем), обучающимся не по назначению или не в
соответствии с условиями настоящего договора;
- если Родитель (законный представитель), обучающийся умышленно или по неосторожности ухудшают состояние
Инструмента;
- если Родитель (законный представитель) не вносит плату в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

6.6. В случае отказа или уклонения Родителя (законного представителя) от возврата Инструмента все понесенные в связи с
изъятием Инструмента расходы возмещаются за счет Родителя (законного представителя).

7. Заключительные положения
7.1. Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,  соответствуют  информации,  размещенной  на  официальном  сайте

Исполнителя в сети “Интернет” на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  договором,  стороны  руководствуются  действующим

законодательством Российской Федерации.
7.3. Стороны обязаны информировать друг друга о любых изменениях, могущих повлиять на исполнение договора.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования  «Детская  школа искусств № 2», МБУ ДО ДШИ № 2
658080, г. Новоалтайск Алтайский край, ул. Гагарина, 5
Тел. 8 (38532) 20-3-29
ИНН – 2208007760   КПП – 220801001
ОГРН 1022200767489 ОКТМО 01713000001
БИК 040173001
р/сч.40701810301731006800
отделение Барнаул г. Барнаул
л/сч. 20176U96530

 «_____»___________________20_____год

Директор МБУ ДО ДШИ № 2
________________________Т.О. Иванова

 __________________________
(Ф.И.О.

____________________________________

___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

(Данные паспорта, адрес)

    «_____»___________________20_____год

__________________________________
(Подпись)

Второй экземпляр на руки получил (-а) _____________  _______________ /_______________
                                                                                      (дата)                 (подпись)              (расшифровка)